
Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Les inscrits de l'année universitaire 2015/2016 par type de diplôme

Partie 1 : Les inscrits - Variation sur 4 ans Inscriptions principales extraites au 30 Juin
Partie 2 : Caractérisation des inscrits Inscriptions principales extraites au 30 Juin
Partie 3 : Résultats aux examens Inscriptions multiples

Partie 1 : Les inscrits de l'année universitaire 2015/2016 et variation sur 4 ans
Les inscrits de l'année universitaire 2015/2016
Evolution effectifs sur 4 ans / type de diplôme

Total des inscrits 2015/2016
5 947
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"
Evolution du nombre d'inscrits par type de diplôme sur la période 2012/2013 à 2015/2016

Remarques :
-En 2015/2016, on identifie les étudiants inscrits à la fois
en licence ET en CPGE par le libellé : "Licence / CPGE"
-Les effectifs d'inscrits en M1 et M2 apparaissent ici sur
deux graphiques différents pour répondre à la contrainte
de la sélectivité qui ne s'applique qu'au M2
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Par type de diplôme et niveau 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

Master
4 45 81 52 35 -10 -22,2%

5 83 66 373 363 280 337,3%

Master 128 147 425 398 270 210,9%

Doctorat et HDR 6 74 62 78 80 6 8,1%

Doctorat et HDR 74 62 78 80 6 8,1%

Santé PACES 1 1 455 1 440 1 440 1 358 -97 -6,7%

Santé PACES 1 455 1 440 1 440 1 358 -97 -6,7%

Santé hors PACES

1 40 39 47 47 7 17,5%

2 333 335 316 324 -9 -2,7%

3 342 1 149 1 075 1 504 1 162 339,8%

4 326 341 339 359 33 10,1%

5 300 280 29 29 -271 -90,3%

6 1 106 1 116 1 167 1 244 138 12,5%

Santé hors PACES 2 447 3 260 2 973 3 507 1 060 43,3%

Diplômes d'université 873 788 598 604 -269 -30,8%

Diplômes d'université 873 788 598 604 -269 -30,8%

Ensemble composante : 4 977 5 697 5 514 5 947 970 19,5%

Variation sur 4 ans des effectifs par type et année de cursus des diplômes

Par diplôme 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

AFSA Pédiatrie 1 -1 -100,0%

AFS Médecine Interne 1
AFS Pédiatrie 1
AFS Psychiatrie 1
A.U. Coeliochir IBODE con 21 28 28
A.U. Coeliochirurgie 26 -26 -100,0%

A.U. Formation sim. santé 14 14
A.U. Hygiène Hospitalière 16 15 15
C2I Manip-Radio 204 58 32 36 -168 -82,4%

Capacité d'addictol. clin 3 3
Capacité Orthophoniste 136 101 72 38 -98 -72,1%

Capacité Orthophoniste 1 29 66 101 101
Capacité Orthoptiste 15 19 25 27 12 80,0%

Capa de Gérontologie 26 19 21 21 -5 -19,2%

Capa Méde Allergologie 1 1 1 2 1 100,0%

Capa Méde et Bio du Sport 4 7 3 3
Capa Méde Tropicale 1 -1 -100,0%

DE Docteur en Médecine 1 155 942 631 105 -1 050 -90,9%

DES Anatomie-Cytol.-Patho 3 8 9 8 5 166,7%

DES Anesthésie-réanimatio 25 49 49 52 27 108,0%

DES Biologie Médicale 9 16 17 17 8 88,9%

DESC Addictologie 1 2 1 0  

DESC Allergo,Immuno clini 2 5 3 7 5 250,0%

DESC Andrologie 1 1
DES Cardio & malad vasc 13 26 23 25 12 92,3%

DESC Cancérologie 4 7 9 7 3 75,0%

DESC Chir. Digest Viscér. 2 5 1 2 0  

DESC Chir Maxillo Faciale 1 1 2 1 100,0%

DESC Chir Ortho Trauma 3 5 5 2 -1 -33,3%

DESC Chir Plas Recon Est 2 1 3 3 1 50,0%

DESC Chir Thor Card Vas 1 2 1 100,0%

DESC Chirurgie Infantile 1 -1 -100,0%

DESC Chir Urologique 3 4 2 -1 -33,3%

DESC Chirur Vasculaire 2 2 3 -2 -100,0%

DESC Cytogénétique humain 1
DESC Douleur & Palliative 1 1 -1 -100,0%

DESC Gériatrie 3 3 2 5 2 66,7%

DES Chirurgie Générale 5 25 19 22 17 340,0%

DESC Médecine d'urgence 8 11 13 16 8 100,0%

DESC Med Lég Exp Médic 1 1 1 1 0  

DESC Méd Reproduction 1
DESC néonatologie 3 4 3 1 -2 -66,7%

DESC Nutrition 2 2
DESC Pat Inf Tro Cli Bio 1 2 2 3 2 200,0%

DESC Psy. Enfant  Ado 3 5 1 1
DESC Réa. Médicale 2 1 3 2 0  

DES Dermato & vénérologie 5 10 12 15 10 200,0%

DES Endo.diabet.maladies 2 3 4 4 2 100,0%

DES Gastro-Entéro & Hépat 8 17 16 15 7 87,5%
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Par diplôme 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

DES Génétique médicale 1 2 2 1 100,0%

DES Gynéco médicale 1 1
DES Gynéco-Obstétrique 11 29 28 24 13 118,2%

DES Hématologie 1 4 5 6 5 500,0%

DES Médecine Générale 131 229 252 281 150 114,5%

DES Médecine Interne 15 25 26 27 12 80,0%

DES Médecine Nucléaire 4 6 5 4 0  

DES Med. physiq. réadapt. 3 4 4 5 2 66,7%

DES Néphrologie 8 14 11 13 5 62,5%

DES Neurochirurgie 1 2 1 3 2 200,0%

DES Neurologie 7 12 12 15 8 114,3%

DES Onco-Hématologie 1 3 1 1
DES Oncologie et radiothé 6 10 11 11 5 83,3%

DES Oncologie Médicale 3 8 7 9 6 200,0%

DES Ophtalmologie 1 6 7 6 5 500,0%

DES O.R.L. 1
DES ORL & Chir Cervic-fac 3 2 3 4 1 33,3%

DES Pédiatrie 17 36 37 41 24 141,2%

DES Pneumologie 7 10 12 13 6 85,7%

DES Psychiatrie 24 47 45 49 25 104,2%

DES Radio & Imag. médical 20 37 42 45 25 125,0%

DES Rhumatologie 4 9 11 12 8 200,0%

DES Santé Publ-Méd.Soc. 4 6 9 10 6 150,0%

DES Spécia Chirurgicales 35 52 64 64 29 82,9%

D.F.A .Sciences Médicales 117 445 814 814
D.F.G. Science Maieutique 30 73 69 69 39 130,0%

D.F.G Sciences  médicales 556 324 323 497 -59 -10,6%

D.F.M.F.S. NEUROLOGIE 2 2
D.F.M.S.A. Anesthésie-Réa 2 2
D.F.M.S.A. Cardio malad v 1
D.F.M.S.A.Chir ortho trau 1 1 -1 -100,0%

D.F.M.S.A. Gastro. hepato 1 -1 -100,0%

D.F.M.S.A. Gynéco Obstétr 4 1 1 1 -3 -75,0%

D.F.M.S.A. Médecine inter 1 1
D.F.M.S. Anesthésie-Réa 1 1 1
D.F.M.S.A. Oncolo. médic. 1
D.F.M.S.A. Oncol. radioth 1
D.F.M.S. Chir. géné. Visc 1
D.F.M.S. Chir. urologie 1 1 -1 -100,0%

D.F.M.S. Chir visc digest 1 -1 -100,0%

D.F.M.S. Gastro Hépatolog 2 1 2 0  

D.F.M.S. Gynéco Obstétriq 7 4 6 5 -2 -28,6%

D.F.M.S. Oncolo. médicale 1 -1 -100,0%

D.F.M.S Oncolo radiothéra 1 -1 -100,0%

D.F.M.S. Ophtalmologie 1 -1 -100,0%

D.F.M.S. Pédiatrie 2 -2 -100,0%

D.F.M.S. Rhumatologie 1 1 1
Diplôme Sage-Femme 113 42 25 37 -76 -67,3%

D.I.U. Addic consom alcoo 12 3 3
D.I.U. Addict.aux substan 5
D.I.U. Alternat à l'Hospi 3 -3 -100,0%

D.I.U. Antibiologie 20 -20 -100,0%

D.I.U. Antibio.& traiteme 24
D.I.U. Arthroscopie 1 4 3 2 200,0%

D.I.U. Bio. intég Tum so 1 1
D.I.U.Cardio présentiel 5 1 1 1
D.I.U. chir. anest. ambul 3
D.I.U. Chir main mb sup 1 1
D.I.U. Chir meta. bariatq 17 18
D.I.U. Chir pied & chevil 2 3 1 1 -1 -50,0%

D.I.U. Chirurg. Bariatriq 18 -18 -100,0%

D.I.U. Coeliochir/animal 4 6 6
D.I.U.Coeliochir/l'homme 9 17 6 6
D.I.U. Coeliochirurgie 6 -6 -100,0%

D.I.U Coelio sur l'Animal 6 -6 -100,0%

D.I.U. Echocardiographie 4 -4 -100,0%

D.I.U. Echo-Cardiographie 1 2 3 3
D.I.U. Echo Chir Mbre Sup 7 6 5 5
D.I.U. Echo d'Acquisition 8 8
D.I.U Echo. Ultra Sonor 21 -21 -100,0%

D.I.U. Echo  Ultra-Sonor 22 24 24 24
D.I.U. Educ sant therap. 13 19 9 12 -1 -7,7%
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Par diplôme 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

D.I.U. Expertise Psychiat 10
D.I.U. Form Sim Sc Santé 8 12 15 15
D.I.U. Gynécolo. med.gene 15 15 14 12 -3 -20,0%

D.I.U. Hématologie biolog 19
D.I.U.HTA cardio learning 2
D.I.U. HTA Complica. card 1 -1 -100,0%

D.I.U HTA  Risque Cardio. 2 -2 -100,0%

D.I.U. Hygiène Hosp. 9 -9 -100,0%

D.I.U. Hygiène Hospitalie 4 15 9 9
D.I.U. Image. cardia. vas 5 -5 -100,0%

D.I.U. Imagerie cardi vas 4 4 9 9
D.I.U Imageri néphro-uro. 2 -2 -100,0%

D.I.U. Infection VIH 6
D.I.U. Investiga. rech. 9 4 9 6 -3 -33,3%

D.I.U. M & Bio Reproduct. 1 -1 -100,0%

D.I.U. Méde biologi repro 5 8 8
D.I.U. Médecine Manuelle 15 -15 -100,0%

D.I.U Méde-Réa Néonatales 12 -12 -100,0%

D.I.U. Med manuelle ostéo 14 9 9
D.I.U. Méd réa néonatale 11 11 12 12
D.I.U. Migraine & cephale 1 1 1
D.I.U. Neurogériatrie 12 12 16 12 0  

D.I.U. Neuropédiatrie 73 86 4 -73 -100,0%

D.I.U. Orga & gest ambula 8
D.I.U. Patholo & voyages 5 -5 -100,0%

D.I.U. Patho Muq Buccale 2 2 2 -2 -100,0%

D.I.U. Pédagogie médicale 3 -3 -100,0%

D.I.U. Pédago médicale 3 9 2 2
D.I.U. Perf. Anest. Pédia 1 1 1
D.I.U Prévent. réa.cardio 12 13 17 13 1 8,3%

D.I.U. Prév Inf Ost artic 32
D.I.U. Psycho. pers. âgée 1 9 10 9 900,0%

D.I.U. Reconst. Mammaire 4 1 3 3
D.I.U. Réhabili. audition 5 7 3 5 0  

D.I.U. Réhab respirat 7 6 3 3
D.I.U Rythmo stim cardiaq 3 1 2 2 -1 -33,3%

D.I.U. Santé au travail 12 14
D.I.U. Santé au Travail 9 -9 -100,0%

D.I.U. Sénolo patho mamm 11 9 11 11
D.I.U. Soins infirm. réa. 10 16 10 14 4 40,0%

D.I.U. Soins palliatifs 22 24 24 24
D.I.U. Soins Palliatifs 47 -47 -100,0%

D.I.U. Sommeil & patholo 3 1 2 3 0  

D.I.U. Surface oculaire 32 42 42
D.I.U. Tabacologie 7 -7 -100,0%

D.I.U. Tabacologie & aide 3 3 1 1
D.I.U. Techni ultra soniq 3 5 5
D.I.U. tech. ultra. anes. 5 -5 -100,0%

DIU Transplantation Organ 23 -23 -100,0%

D.I.U. Transplantat organ 22 15 19 19
Doctorat Sc. Vie Santé 68 59 71 76 8 11,8%

D.U. Art - thérapie 78 16 18 18
D.U. Art Thérapie 129 -129 -100,0%

D.U. Autisme & troubles 25 31 31
D.U. Autisme Troubles app 28 22 -28 -100,0%

D.U. Démarche qualité 16 18 18 18
D.U. Démarche qualité Int 15 -15 -100,0%

D.U. Diabétologie pratiq. 23 19
D.U. Diététique-Hyg Alim. 15 -15 -100,0%

D.U. Echo; gyneco polyne 15
D.U. Exp. animaux concept 25
D.U.Exp. animaux praticie 5
D.U. Expériment animale 18 -18 -100,0%

D.U. Expériment. animale 6 -6 -100,0%

D.U. Form. réfl. phi. rec 6 10 10
D.U. For pers exp. anim. 34 47 47
D.U. Init à la refx éthiq 15 15 14 14
D.U. Initi clinq internet 5 5 6 6
D.U. Init. réflex.soign. 14 -14 -100,0%

D.U. Microchir exp anatom 3 1 2 2
D.U. Petit appareillage 9
D.U. Psychiatrie générale 5 10 9 7 2 40,0%
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Par diplôme 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

D.U. Rech cliniq via int. 10 -10 -100,0%

D.U. Réhabi respiratoir 10 -10 -100,0%

D.U. Sénologie 8 -8 -100,0%

D.U. Soins continus 26 34 33 33
F.A. Sciences Maïeutiques 26 47 37 37
Grade licence DE MERM 27 27
Grade Licence DTS Im Méd 18 16 16
Grade licence Ergo 35 35
Grade licence infirmier 796 714 1 103 1 103
H.D.R. Philo et Sc Vie 1
HDR Sc. Vie & Santé 6 3 6 4 -2 -33,3%

M2-Imagerie physique médi 19 -19 -100,0%

M.STS- Imag. vivant radio 13 11 13 3 -10 -76,9%

M.STS-Prom. gest. Santé 92 132 98 85 -7 -7,6%

M.STS-Relat. Hôte-Greffon 4 4 4 3 -1 -25,0%

Prem Année Com Étu Santé 1 429 1 440 1 439 1 358 -71 -5,0%

Ensemble composante : 4 977 5 697 5 514 5 947 970 19,5%
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Par type de diplôme et niveau
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

Master
4 35 37,1% 85,7% 34,3% 8,6% 25,3  

5 363 20,7% 61,4% 5,2% 89,3% 24,7 0,6%

Doctorat et HDR 6 80 2,5% 48,8% 22,5% 80,0% 29,8  

Santé PACES 1 1 358 37,7% 67,7% 4,1% 0,1% 18,4  

Santé hors PACES

1 47 25,5% 95,7%   21,2  

2 324 28,1% 68,5% 4,9% 0,9% 20,0  

3 1 504 5,9% 80,7% 1,2% 0,5% 24,5  

4 359 23,7% 68,5% 3,9% 71,9% 22,2  

5 29  62,1% 27,6% 93,1% 39,3  

6 1 244 5,2% 58,3% 6,4% 99,5% 27,1 0,1%

Diplômes d'université 604  65,9% 16,6% 83,6% 36,9  

Ensemble composante : 5 947 15,9% 68,6% 5,7% 40,9% 26,3 0,1%

Boursiers / Féminisation/ Etudiants étrangers / Salariés / Age moyen / Sportifs de haut niveau 2015/2016

Par diplôme
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

A.U. Coeliochir IBODE con 28  96,4% 3,6% 3,6% 36,7  

A.U. Formation sim. santé 14  85,7%  100,0% 45,7  

A.U. Hygiène Hospitalière 15  93,3%  100,0% 39,7  

C2I Manip-Radio 36  63,9% 5,6%  20,3  

Capacité d'addictol. clin 3  100,0%  100,0% 33,9  

Capacité Orthophoniste 38 28,9% 100,0%   25,0  

Capacité Orthophoniste 1 101 38,6% 98,0% 2,0% 1,0% 22,2  

Capacité Orthoptiste 27 33,3% 88,9%  3,7% 22,0  

Capa de Gérontologie 21  57,1% 38,1% 90,5% 39,9  

Capa Méde Allergologie 2  100,0%  100,0% 41,7  

Capa Méde et Bio du Sport 3  33,3%  100,0% 38,3  

DE Docteur en Médecine 105  64,8% 8,6% 100,0% 30,0  

DES Anatomie-Cytol.-Patho 8  75,0%  100,0% 27,2  

DES Anesthésie-réanimatio 52  46,2% 7,7% 100,0% 27,8  

DES Biologie Médicale 17  52,9%  100,0% 27,5  

DESC Addictologie 1    100,0% 29,3  

DESC Allergo,Immuno clini 7  71,4% 14,3% 100,0% 30,9  

DESC Andrologie 1    100,0% 39,9  

DES Cardio & malad vasc 25  24,0% 4,0% 100,0% 26,4  

DESC Cancérologie 7  57,1%  100,0% 30,0  

DESC Chir. Digest Viscér. 2    100,0% 30,8  

DESC Chir Maxillo Faciale 2  50,0%  100,0% 30,8  

DESC Chir Ortho Trauma 2    100,0% 29,8  

DESC Chir Plas Recon Est 3  33,3%  100,0% 31,6  

DESC Chir Thor Card Vas 2  50,0%  100,0% 31,8  

DESC Chir Urologique 2    100,0% 30,6  

DESC Gériatrie 5  60,0%  100,0% 29,3  

DES Chirurgie Générale 22  50,0% 4,5% 100,0% 28,7  

DESC Médecine d'urgence 16  43,8% 12,5% 100,0% 29,7  

DESC Med Lég Exp Médic 1    100,0% 28,8  

DESC néonatologie 1  100,0%  100,0% 28,3  

DESC Nutrition 2  50,0%  100,0% 30,0  

DESC Pat Inf Tro Cli Bio 3  100,0%  100,0% 30,9  

DESC Psy. Enfant  Ado 1    100,0% 29,3  

DESC Réa. Médicale 2  100,0%  100,0% 34,9  

DES Dermato & vénérologie 15  80,0% 6,7% 100,0% 26,6  

DES Endo.diabet.maladies 4  100,0%  100,0% 28,0  

DES Gastro-Entéro & Hépat 15  80,0% 6,7% 100,0% 25,9  

DES Génétique médicale 2  50,0%  100,0% 26,8  

Partie 2 : Caractérisation des inscrits en 2015/2016
Boursiers / Féminisation/ Etudiants étrangers / Salariés / Age moyen / Sportifs de haut niveau
Nouveaux bacheliers
Régimes d'inscription
Attractivité internationale
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Par diplôme
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

DES Gynéco médicale 1  100,0%  100,0% 25,3  

DES Gynéco-Obstétrique 24  83,3%  95,8% 27,2  

DES Hématologie 6  16,7%  100,0% 27,2  

DES Médecine Générale 281  65,1% 3,9% 100,0% 27,1  

DES Médecine Interne 27  63,0%  100,0% 27,3  

DES Médecine Nucléaire 4  50,0%  100,0% 26,4  

DES Med. physiq. réadapt. 5  80,0%  100,0% 26,4  

DES Néphrologie 13  46,2%  100,0% 27,2  

DES Neurochirurgie 3   33,3% 100,0% 31,3  

DES Neurologie 15  86,7% 6,7% 100,0% 26,7  

DES Onco-Hématologie 1  100,0%  100,0% 27,0  

DES Oncologie et radiothé 11  45,5%  100,0% 27,0  

DES Oncologie Médicale 9  66,7%  100,0% 27,1  

DES Ophtalmologie 6  66,7%  100,0% 28,2  

DES ORL & Chir Cervic-fac 4  50,0%  100,0% 28,8  

DES Pédiatrie 41  85,4% 2,4% 97,6% 27,3  

DES Pneumologie 13  76,9% 15,4% 100,0% 26,6  

DES Psychiatrie 49  59,2% 18,4% 100,0% 28,9  

DES Radio & Imag. médical 45  42,2% 4,4% 100,0% 27,0  

DES Rhumatologie 12  66,7% 8,3% 100,0% 26,4  

DES Santé Publ-Méd.Soc. 10  40,0% 10,0% 100,0% 28,1  

DES Spécia Chirurgicales 64  35,9% 14,1% 98,4% 26,6  

D.F.A .Sciences Médicales 814 24,3% 56,1% 3,7% 93,9% 23,0 0,1%

D.F.G. Science Maieutique 69  95,7% 1,4%  20,6  

D.F.G Sciences  médicales 497 28,8% 57,7% 4,2% 1,2% 20,3  

D.F.M.F.S. NEUROLOGIE 2  50,0% 100,0% 100,0% 30,7  

D.F.M.S.A. Anesthésie-Réa 2  100,0% 100,0% 50,0% 35,0  

D.F.M.S.A. Gynéco Obstétr 1  100,0% 100,0%  32,6  

D.F.M.S.A. Médecine inter 1  100,0% 100,0% 100,0% 37,8  

D.F.M.S. Anesthésie-Réa 1   100,0%  30,2  

D.F.M.S. Gastro Hépatolog 2  100,0% 100,0% 100,0% 30,7  

D.F.M.S. Gynéco Obstétriq 5  80,0% 100,0% 100,0% 30,8  

D.F.M.S. Rhumatologie 1  100,0% 100,0% 100,0% 30,1  

Diplôme Sage-Femme 37  97,3%  89,2% 23,9  

D.I.U. Addic consom alcoo 3  66,7%  100,0% 28,9  

D.I.U. Arthroscopie 3    100,0% 33,1  

D.I.U. Bio. intég Tum so 1    100,0% 26,7  

D.I.U.Cardio présentiel 1    100,0% 34,9  

D.I.U. Chir main mb sup 1    100,0% 29,5  

D.I.U. Chir pied & chevil 1    100,0% 34,1  

D.I.U. Coeliochir/animal 6  16,7% 50,0% 66,7% 37,6  

D.I.U.Coeliochir/l'homme 6  33,3% 50,0% 83,3% 33,9  

D.I.U. Echo-Cardiographie 3  33,3%  66,7% 47,8  

D.I.U. Echo Chir Mbre Sup 5  20,0% 20,0% 100,0% 38,1  

D.I.U. Echo d'Acquisition 8  37,5%  100,0% 33,3  

D.I.U. Echo  Ultra-Sonor 24  29,2% 29,2% 100,0% 41,5  

D.I.U. Educ sant therap. 12  100,0%  100,0% 38,6  

D.I.U. Form Sim Sc Santé 15  66,7% 6,7% 100,0% 44,5  

D.I.U. Gynécolo. med.gene 12  91,7% 16,7% 100,0% 38,5  

D.I.U. Hygiène Hospitalie 9  88,9% 11,1% 77,8% 39,2  

D.I.U. Imagerie cardi vas 9  33,3% 33,3% 77,8% 31,8  

D.I.U. Investiga. rech. 6  66,7% 50,0% 66,7% 40,3  

D.I.U. Méde biologi repro 8  87,5% 12,5% 100,0% 38,4  

D.I.U. Med manuelle ostéo 9  33,3%  100,0% 44,2  

D.I.U. Méd réa néonatale 12  83,3% 33,3% 100,0% 34,0  

D.I.U. Migraine & cephale 1  100,0%   28,7  

D.I.U. Neurogériatrie 12  75,0% 16,7% 83,3% 44,5  

D.I.U. Pédago médicale 2  100,0%  100,0% 38,2  

D.I.U. Perf. Anest. Pédia 1  100,0% 100,0% 100,0% 39,2  
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Par diplôme
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

D.I.U Prévent. réa.cardio 13  61,5% 23,1% 92,3% 37,3  

D.I.U. Psycho. pers. âgée 10  70,0% 20,0% 90,0% 43,1  

D.I.U. Reconst. Mammaire 3  100,0% 66,7% 100,0% 38,7  

D.I.U. Réhabili. audition 5  60,0% 20,0% 100,0% 34,3  

D.I.U. Réhab respirat 3    100,0% 36,1  

D.I.U Rythmo stim cardiaq 2    100,0% 30,1  

D.I.U. Sénolo patho mamm 11  54,5% 18,2% 100,0% 33,8  

D.I.U. Soins infirm. réa. 14  78,6%  100,0% 29,2  

D.I.U. Soins palliatifs 24  79,2% 8,3% 83,3% 42,6  

D.I.U. Sommeil & patholo 3  66,7% 33,3% 100,0% 39,4  

D.I.U. Surface oculaire 42  57,1% 61,9% 100,0% 32,3  

D.I.U. Tabacologie & aide 1    100,0% 36,9  

D.I.U. Techni ultra soniq 5  20,0% 60,0% 100,0% 35,1  

D.I.U. Transplantat organ 19  42,1% 47,4% 94,7% 33,1  

Doctorat Sc. Vie Santé 76 2,6% 50,0% 23,7% 78,9% 29,1  

D.U. Art - thérapie 18  72,2% 5,6% 66,7% 37,2  

D.U. Autisme & troubles 31  77,4% 6,5% 87,1% 40,3  

D.U. Démarche qualité 18  83,3%  100,0% 40,3  

D.U. Form. réfl. phi. rec 10  40,0% 10,0% 100,0% 43,1  

D.U. For pers exp. anim. 47  53,2% 6,4% 93,6% 34,7  

D.U. Init à la refx éthiq 14  78,6% 7,1% 100,0% 45,4  

D.U. Initi clinq internet 6  83,3%  83,3% 31,5  

D.U. Microchir exp anatom 2   50,0% 100,0% 31,0  

D.U. Psychiatrie générale 7  57,1% 28,6% 100,0% 45,8  

D.U. Soins continus 33  93,9% 9,1% 93,9% 39,8  

F.A. Sciences Maïeutiques 37  91,9% 2,7% 56,8% 22,4  

Grade licence DE MERM 27  63,0%   24,6  

Grade Licence DTS Im Méd 16  81,3%   21,3  

Grade licence Ergo 35  77,1%   24,2  

Grade licence infirmier 1 103  85,9% 0,9% 0,2% 25,5  

HDR Sc. Vie & Santé 4  25,0%  100,0% 43,3  

M.STS- Imag. vivant radio 3  33,3% 33,3% 33,3% 29,9  

M.STS-Prom. gest. Santé 85 31,8% 81,2% 22,4% 29,4% 29,6 2,4%

M.STS-Relat. Hôte-Greffon 3 66,7% 66,7% 33,3% 33,3% 24,9  

Prem Année Com Étu Santé 1 358 37,7% 67,7% 4,1% 0,1% 18,4  

Ensemble composante : 5 947 15,9% 68,6% 5,7% 40,9% 31,9 0,1%
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 Variation

Formation initiale 4 403 5 043 4 996 5 425 23,2%

Formation continue 558 648 510 517 -7,3%

Apprentissage 1 -100,0%

Reprise des études 15 6 8 5 -66,7%

Ensemble composante : 4 977 5 697 5 514 5 947 19,5%

Les nationalités les plus
représentées

Nombre
d'inscrits

MAROCAIN(E) 64

ALGERIEN(NE) 44

ROUMAIN(E) 31

LIBANAIS(E) 16

CONGOLAIS(E) 15

CAMEROUNAIS(E) 13

ITALIEN(NE) 13

BELGE 11

SAOUDIEN(NE) 11

TUNISIEN(NE) 10

Attractivité internationale 2015/2016

Ensemble des étudiants étrangers

340

Etudiants étrangers / Etudiants français

5,7%

Nouveaux bacheliers 2015/2016

Par série de bac bac S bac
ES

Autre bac
technologique

bac
pro Total %

Licence 100,0% 9 100%

Santé PACES 98,0% 0,4% 1,2% 0,3% 914 100%

Total 905 4 11 3 923 100%
% 98,0% 0,4% 1,2% 0,3% 100% 100%

Par origine géographique 037 045 041 028 018 036

France
hors

région
Centre

Etranger Total %

Licence 11,1% 22,2% 11,1% 55,6% 9 100%

Santé PACES 32,1% 30,5% 12,4% 10,4% 6,2% 2,5% 3,3% 2,6% 914 100%

Total 294 279 113 97 58 23 35 24 923 100%
% 31,9% 30,2% 12,2% 10,5% 6,3% 2,5% 3,8% 2,6% 100% 100%

Régime d’inscription

Par mention au bac Tres
bien Bien Assez

bien Passable Total %

Licence 22,2% 77,8% 9 100%

Santé PACES 22,0% 28,3% 28,1% 21,6% 914 100%

Total 201 261 264 197 923 100%
% 21,8% 28,3% 28,6% 21,3% 100% 100%
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Tableau de bord FORMATIONS - 30 Juin 2016
Vision des types de diplômes "UFR Médecine"
Partie 3 : Résultats aux examens
Observation sur 5 ans selon l'année et le type de diplôme

Master 4ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 50 0 50 44 88,0% 88,0%
2011/2012 45 6 39 34 87,2% 75,6%
2012/2013 47 8 39 35 89,7% 74,5%
2013/2014 82 18 64 63 98,4% 76,8%
2014/2015 93 19 74 70 94,6% 75,3%

Master 5ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 85 10 75 67 89,3% 78,8%
2011/2012 66 2 64 55 85,9% 83,3%
2012/2013 83 0 83 67 80,7% 80,7%
2013/2014 69 10 59 54 91,5% 78,3%
2014/2015 412 70 342 324 94,7% 78,6%

Taux de réussite - Master

Santé PACES 1ère année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 1 607 2 1 605 442 27,5% 27,5%
2011/2012 1 364 3 1 361 452 33,2% 33,1%
2012/2013 1 540 2 1 538 510 33,2% 33,1%
2013/2014 1 517 0 1 517 509 33,6% 33,6%
2014/2015 1 518 0 1 518 539 35,5% 35,5%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)
2010/2011 955 955 168 17,6%
2011/2012 929 928 159 17,1%
2012/2013 998 996 190 19,1%
2013/2014 1 048 1 048 171 16,3%
2014/2015 1 012 1 012 187 18,5%

Taux de réussite - Santé PACES
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Vision des types de diplômes "UFR Médecine"

Santé 1ère année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 39 39 0 0   
2011/2012 40 40 0 0   
2012/2013 40 40 0 0   
2013/2014 39 39 0 0   
2014/2015 47 11 36 25 69,4% 53,2%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)
2010/2011 2 0 0  
2011/2012 0 0 0  
2012/2013 1 0 0  
2013/2014 0 0 0  
2014/2015 0 0 0  

Santé 2ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 346 43 303 260 85,8% 75,1%
2011/2012 346 43 303 256 84,5% 74,0%
2012/2013 369 66 303 246 81,2% 66,7%
2013/2014 381 72 309 283 91,6% 74,3%
2014/2015 342 15 327 282 86,2% 82,5%

Santé 3ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 344 44 300 277 92,3% 80,5%
2011/2012 327 52 275 263 95,6% 80,4%
2012/2013 354 68 286 258 90,2% 72,9%
2013/2014 1 149 862 287 273 95,1% 23,8%
2014/2015 1 075 169 906 884 97,6% 82,2%

Santé 4ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 283 35 248 236 95,2% 83,4%
2011/2012 321 41 280 259 92,5% 80,7%
2012/2013 327 9 318 275 86,5% 84,1%
2013/2014 341 50 291 263 90,4% 77,1%
2014/2015 359 11 348 257 73,9% 71,6%

Santé 5ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 296 20 276 244 88,0% 82,1%
2011/2012 316 21 295 275 93,2% 87,0%
2012/2013 304 48 256 240 93,8% 78,9%
2013/2014 282 12 270 253 93,7% 89,7%
2014/2015 45 23 22 19 45,5% 22,2%

Santé 6ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2010/2011 1 344 936 408 275 67,2% 20,4%
2011/2012 1 407 1 155 252 210 83,3% 14,9%
2012/2013 1 504 1 227 277 237 85,6% 15,8%
2013/2014 1 495 1 070 425 385 90,4% 25,7%
2014/2015 1 566 1 298 268 254 94,8% 16,2%

Taux de réussite - Santé hors PACES

Université François-Rabelais 12/12Mis à jour le : 30/06/2016


	Composantes
	2015
	Master
	Santé PACES
	Santé hors PACES


